
VIEDMA,  23 DE AGOSTO DE 2011 
 
 
                   VISTO: 
                                El Expediente N° 130691-DEP-01 del registro del Consejo Provincial de 
Educación y 
 
CONSIDERANDO: 
                     Que en el mismo obra documentación de “Maipue, Escuela de Jardinería”, 
de la ciudad de Cipolletti; 
 
         Que por Resolución N° 4045/02 se autorizó el funcionamiento del 
establecimiento mencionado en el considerando anterior, de Nivel Post Primario, a partir del 
ciclo lectivo 2002 y se aprobó el plan de estudios de un (1) año de duración , que otorga el 
título Jardinero Calificado; 
 
        Que por Resolución N° 3732/03 se otorgó al establecimiento el número de 
registro A-029; 
 
         Que, en reiteradas oportunidades, la institución y la Supervisión han 
solicitado el reconocimiento de la primera promoción de egresados que tuvo el 
establecimiento y para ello han elevado la nómina y número de documento de los mismos; 
 
         Que es necesario reconocer, con carácter de excepción, la certificación 
“Jardinero Calificado” a los primeros egresados de “Maipue, Escuela de Jardinería”; 
 
         Que este Consejo debe dictar  la norma legal correspondiente; 
 
POR ELLO: 
 

ELCONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACION 
R E S U E L V E: 

 
ARTICULO 1°.- RECONOCER,  con  carácter  de  excepción,   la  certificación  de 
                               “Jardinero  Calificado”,  Plan  de  Estudios aprobado por Resolución N° 
4045/02, a los alumnos de Maipue, Escuela de Jardinería (A-029), Nivel Post Primario, de la 
ciudad de Cipolletti, según detalle obrante en el Anexo I de la presente Resolución.- 
 
ARTICULO 2°.- REGISTRAR, comunicar  por la Secretaría General a la Dirección  de 
                           Educación Privada, por su intermedio a los interesados, y archivar.- 
                          
 
RESOLUCION N°  2351 
DEP/smh.- 

Prof. Amira NATAINE - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 

 



ANEXO I RESOLUCION N°   2351 
 
 
NOMINA DE ALUMNOS EGRESADOS PRIMERA PROMOCIÓN MAIPUE, ESCUELA 
DE JARDINERÍA (A-029)- AÑO 2002 
 
APELLIDO NOMBRES TIPO DE 

DOCUMENTO 
NÚMERO 
DOCUMENTO 

AGUER VERÓNICA 
DANIELA 

DNI 28093089 

CASTRO JOSEFA JOVITA DNI 4196065 
CERIANI ADRIANA DNI 13837992 
COSTA MARIA JOSÉ DNI 22910245 
GARCIA CARLOS ISIDRO LE 8215146 
GIORDANO ALBERTO 

SANTIAGO 
DNI 10168252 

MARTINEZ LAURA DNI 21384302 
MCKEEN ZUDEIRA LC 5938770 
MILLAIN EVA ISABEL DNI 10437358 
OVIEDO CARMEN LC 4131777 
RAIN MUÑOZ ESTER LUZ DNI 92439357 
RAMOS VIOLETA DNI 11843216 
RODRIGUEZ PEDRO ORLANDO DNI 8413296 
SCHAMBERGER MARCELO 

ADOLFO 
DNI 10314393 

SOTELO ALICIA 
HERMELINDA 

LC 13325790 

WISMER PATRICIA INES LC 6531791 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     


